
 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA NEGOZIATA   
ex artt. 2, comma 2-bis e 14, comma 4-bis del DL. 17/10/2016, n. 189 e ss.mm.ii., 2, comma 2, lett. a), dell’Ordinanza commissariale 

56 del 10/05/2018 e ss.mm.i, 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. 18/04/2016, n. 50 avviata p/c del  

COMUNE DI FERMO 

SUA p/c Comune di Fermo: Servizi tecnici per la progettazione definitiva, esecutiva e coordinamento 

della sicurezza in fase di progettazione per l’adeguamento sismico scuola media Leonardo da Vinci" 

CUP: F63H19000560001 CIG: 8094362ED1 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art. art. 1, comma 32, della Legge 6 novembre 

2012, n.190 (Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica 

amministrazione) e dall’art. 37 del D.lgs. del 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA DEFINITIVA ED EFFICACE 

Determinazione Dirigenziale di aggiudicazione 

definitiva ed efficace 
n. 301 (R.G. n. 851) del 16/12/2020 

Importo a base d'asta € 171.122,16 oltre CNPAIA ed IVA 

Lettera d’invito Prot. n. 18185 del 11/11/2019 

Scadenza presentazione offerte  03/12/2019 - ore 13:00 

Data apertura offerte  04/12/2019 - ore 09:00 

Codice Identificativo Gara ( C. I. G. ): 8094362ED1 

Procedura di scelta del contraente 
Procedura negoziata   

Art. 36, comma 2, lett. b), del D.Lgs. n. 50/16 

Data verbale di aggiudicazione provvisoria 12/11/2020 

Sistema di aggiudicazione 
Miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95, 

commi 2, 3 e 12 del D.Lgs. 50/16 

Numero O.E. invitati alla procedura di gara 10 

 

N. Operatore Economico Sede legale Cod. Fisc. 

1 
3TI PROGETTI ITALIA – INGE-

GNERIA INTEGRATA S.P.A. 
Roma 07025291001 

2 Positano Engineering srls Vallo Della Lucania (SA) 05678450650 

3 POLITECNA EUROPA SRL Torino 08662110017 

4 Arch. Giuseppe Marotta Militello (ME) MRTGPP65D17F15UO 

5 RA Consulting 
Napoli 

 
MTCGNR45M18C361W 

6 Alteriano Renzi Fermo RNZLRN54D24D542G 

7 Studio Tecnico Petracci & Partners Fermo 02261580449 

8 GEA SOC COOP a.r.l. Ancona 02457310429 

 

 

 

 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 



9 Bagagli Ingegneria S.r.l. Pescara 02247180686 

10 Angelo Di Prospero Pescara 
DPRNGL64B19Z110H 

Roma 
 

Numero offerte ricevute nei termini  6 

DITTA AGGIUDICATARIA: 

Raggruppamento composto da: 

• Bagagli Ingegneria Srl con sede a Pescara Piazza Michele Muzi n. 29Cod. Fisc. e P.IVA 02247180686; 

• INGENIUM S.R.L. con sede a Foligno (PG) Corso Cavour n. 84 Cod. Fisc. e P.IVA 02666390543; 

• ING. Marco Sassano con sede a Pescara Via di sotto n. 123 Cod. Fisc. SSSMRC76L25G482E e P.IVA 

02528951201; 

Importo contrattuale: € 79.164,53 oltre CNPAIA e IVA di legge 

Ribasso offerto: 53,738% 
 

Verifica Anomalia: NO 

Subappalto: NO 

Avvalimento: NO 

Durata Progettazione definitiva: 40gg 

Progettazione esecutiva: 32gg 

RUP del Comune di Fermo Ing. Mauro Fortuna 

Responsabile del procedimento di selezione Dott. Lucia Marinangeli 

Data del presente avviso 16/12/2020 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  

T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni.  

 

 

 Ragione sociale Codice fiscale Indirizzo (sede legale) Off. Tec. Off. Eco. TOT. 

1 
3TI PROGETTI ITALIA INGEGNERIA 
INTEGRATA S.P.A.  

07025291001 Roma 29,575 Sbarramento non superato 

2 

RTP: 
Angelo Di Prospero 
Cicconetti Lorenzo 
Daniel De Remigis  
Daniele Vitali  

DPRNGL64B19Z110H 
CCCLNZ92A17G482I 

DRMDNL91P01Z604U 
VTLDNL82H17G141D 

Pescara 
Pescara 

San Giovanni Teatino (CH)  
Spoltore (PE) 

7,562 Sbarramento non superato 

3 

RTP: 
Bagagli Ingegneria Srl 
INGENIUM S.R.L. 
ING. Marco Sassano 

 
02247180686 
02666390543 

SSSMRC76L25G482E 

 
Pescara 

Foligno (PG) 
Pescara 

80 

Ribasso 
prezzo 

Ribasso 
tempo 

100 pt 
53,738% 20% 

20 pt 

4 

RTP: 
Gea Soc. Coop. 
Studio di Ingegneria Sardella 
Pellei Romano 

 
02457310429 
02622220420 

PLLRMN36M12A462T 

 
Ancona 
Ancona 

Macerata 

Esclusa 

5 

RTP: 
Giuseppe Marotta 
All Ingegneria Studio Associato 
Termostudi - S.R.L. 
Angelo Alimonti 
Mario Roberto Mazzeo 
Alberto Nocifora 
Lorenza Palmeri 
Luca Scotti 

MRTGPP65D17F15UO 
01065520429 
01274040425 

LMNNGL83L05E243E 
MZZMRB60M27I370G 

NCFLRT84T07I199J 
PLMLNZ92P53G377H 
SCTLCU65E13A345V 

 
Militello (ME) 

Ancona 
Ancona 

Guardiagrele (CH) 
S. Stefano Di Camastra (ME) 

Militello Rosmarino (Me) 
Sant'Angelo di Brolo 

L’Aquila (AQ) 

62,220 

Ribasso 
prezzo 

Ribasso 
tempo 

84,535 
pt 

36,500% 20% 

15,314 pt 

6 Studio Tecnico Petracci & Partners 02261580449 Fermo 70 Esclusa 

 


